
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.219, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 00 , D E 5 | D E J A N E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.004753/2018-33, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora A N A L U I S A S I Q U E I R A S A N T O S, matrícula 
5069-5, Analista do MPU/Perícia/Arquitetura da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I do Núcleo de Arquitetura da 
Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060063), dispensando, em consequência, 
a servidora L A R I S S A F E R R A Z J A N U Z Z I , matrícula 4583-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\20I8\DG\PORTAR1AS\CC e FC - DG\08I9I 004753-2018-33 (Titular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.219, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N de 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.087519/2017-52. 

R E S O L V E : 

Art . Io - Designar o servidor DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, , 
matrícula n° 3421-5, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 067/2017, firmado 
com SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI, que tem por objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de acesso web, mediante assinatura anual e 
logins individuais para usuários da Secretaria de Comunicação do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, com possibilidade de downloads de 
fotos/imagens/ilustrações/áudios, para utilização irrestrita em materiais institucionais 
impressos, audiovisuais e eletrônicos do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios - MPDFT, e a servidora ALIN E MEIRA MELLO, matrícula n° 4181, para 
exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

R E N A T U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.219, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

SECRETARI A - GERA L 

P O R T A R I A N.°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\l , D E ól D E ^\>VÚjJ\/Q D E 2 0 18 

v 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ, de 
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
6/9/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que 
consta no procedimento de gestão administrativa n.° 08191.128359/2017-17, 

R E S O L V E : 

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à servidora 
M A R L Y P O R F Í R I O B A R B O S A R O D R I G U E S , ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Administração, matrícula 1360-9, nos termos do art. 3o da Emenda Constitucional n.° 
47/2005, sem prejuízo do Adicional por Tempo de Serviço de 7% (sete por cento), bem 
como da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (VPNI), equivalente a 8/10 (oito 
décimos) de FC-02, os quais deverão compor os seus proventos de aposentadoria. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : 2 0 I 8 \ D G . P O R T A R [ A S A po se n l ado na.n l • A po se n l ado na - M A R L Y P OR F Í R I O B A R B O S A R O D R I G U E S 08191 1 2 8 3 5 9 -2 0 1 7 -1 7 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.219, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 03 , D E J - D E F E V E R E I R O D E 2018. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.010166/2018-83, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 6/2/2018, a servidora J U L I A N A M E L O B O A Z 

P I N H E I R O S A L E S , matrícula 4179-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal de Brasília da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I I , código FC-02 (66001182), dispensando, em 
consequência, a servidora L Í V I A R O D R I G U E S P O N T E , matrícula 4460-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

R E N A T Ö - L Ü Q U E I Z S A L L E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 I 8 \ D G P O R T A R I A S C C e F C - D G M M 1 9 l . O l 0 1 6 6 - 2 0 1 8 - 8 3 ( T i t u l a r ) . d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.219, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.


